PAGE

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                   №___                                г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 30.05.2014 № 412

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области                             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 30.05.2014 № 412 «О порядке предоставления субсидий на поддержку молочного животноводства» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

Губернатор

Ростовской области                                                                                 В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского хозяйства

и продовольствия Ростовской области

	Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от ___________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Ростовской области

от 30.05.2014 № 412 «О порядке предоставления субсидий на поддержку молочного животноводства»

1. В приложении № 1:

1.1.
Абзацы 8-10 пункта 3 изложить в редакции:

«среднемесячной заработной платы работников получателей субсидий:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) – не ниже 1,4 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпри-нимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».

1.2. Пункт 4.2 изложить в редакции:

«Справку по состоянию на 1 число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года) с указанием среднесписочной численности работников, в случае отсутствия наемных работников - справку об их отсутствии, заверенные претендентом.».
1.3. Пункт 9 изложить в редакции:

«9. Для перечисления субсидий, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, главный распорядитель в течение 10 рабочих дней после заключения с получателями субсидий соглашений, формирует и представляет в министерство финансов Ростовской области заявки на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области.

В целях перечисления субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального бюджета, министерство финансов Ростовской области в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области, осуществляет доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств на лицевой счет главного распорядителя.

Главный распорядитель в течение 2 рабочих дней осуществляет перечисление средств получателям субсидии.».
2. В приложении № 2:

2.1.
Абзац 2 пункта 2 изложить в редакции:

«Субсидии предоставляются за счет средств областного и федерального бюджетов в размере 30 процентов на возмещение затрат на приобретение оборудования, машин и механизмов для молочного скотоводства (без налога на добавленную стоимость и транспортных расходов), произведенных в текущем финансовом году и затрат предыдущего финансового года, произведенных, но не просубсидированных в предыдущем финансовом году, подтвержденных документами, указанными в пункте 4 настоящего Положения.».

2.2.
Абзацы 9-11 пункта 3 изложить в редакции:

«среднемесячной заработной платы работников получателей субсидий:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) – не ниже 1,4 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпри-нимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
2.2. Пункт 4.2 изложить в редакции:

«Справку по состоянию на 1 число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года) с указанием среднесписочной численности работников, в случае отсутствия наемных работников - справку об их отсутствии, заверенные претендентом.».
2.3. Пункт 9 изложить в редакции:

«9. Для перечисления субсидий, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, главный распорядитель в течение 10 рабочих дней после заключения с получателями субсидий соглашений, формирует и представляет в министерство финансов Ростовской области заявки на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области.

В целях перечисления субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального бюджета, министерство финансов Ростовской области в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области, осуществляет доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств на лицевой счет главного распорядителя.

Главный распорядитель в течение 2 рабочих дней осуществляет перечисление средств получателям субсидии.».
Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко